
KAMU ALACAKLARININ KORUNMASI 

AATUHK da öngörülen hükümlerin taşıdığı tek amaç vardır. 

Kamu alacaklarının en kısa sürede en az masraf ve en etkin şekilde ve gerekirse zor kullanılarak tahsil 

edilmesi. 

Kamu alacağının korunması ve tahsilatın kolaylaştırılması amacıyla öngörülen önlemlerin başında 

Teminat isteme 

İhtiyati haciz 

İhtiyati tahakkuk gelir. 

Diğer koruma önlemleri ise 

Rüçhan hakkı 

Kamu alacağı ödenmeden yapılamayacak işlemler. 

İptal davası olarak sayılabilir. 

1-) TEMİNAT İSTEME 

Alacaklı tahsil dairesinin isteği üzerine borçlunun mal varlığındaki kıymetlerden kendi seçtiklerini 

borcuna karşılık göstermek suretiyle kamu alacağının güvence altına alınmasını sağlamaktadır. 

Diğer güvence altına alma işlemlerine nazaran kamu alacağının daha az masrafla tahsil edilmesini 

sağlar. 

Teminat normal olarak asıl borçludan istenir ancak duruma göre Kanuni temsilci mirasçı işi devralan 

vs den istenebilir. 

Teminat istenirken borçluya en az 15 gün süre tanınır ancak teminat istemede tanınan bu süre 

ihtiyati haciz uygulaması yönünden tahsil dairesini bağlamaz. 

Teminat isteme yazısı yazının muhatabı tarafından tek başına iptal davasına konu edilebilir. 

TEMİNAT İSTEME NEDENLERİ 

VERGİ ZİYAI VE KAÇAKÇILIK HALLERİNDE TEMİNAT İSTEME 

Bu hallerde teminat istenebilmesi için vergi alacağının tehlikeye düşmesi tek başına yeterli koşul 



olmayıp buna ilave olarak işlenen fiiller dolayısıyla resen veya ikmalen vergi tarhı yapılması için 

gerekli işlemlere başlanmış olması da gerekmektedir. 

İnceleme elemanı vergi ziyaı ya da kaçakçılık hallerinde ilk hesaplara göre belirtilen tutar üzerinden 

(alacak aslı ve gecikme zammı faizini karşılayacak şekilde belirlenmektedir). Tahsil dairesince teminat 

istenmesi gerekmektedir. 

TEMİNAT İSTENMESİ İLE İLGİLİ KURALLAR 

Vergi inceleme raporu tamamlanmadan önce inceleme elemanı önce yapılan ilk hesaplara göre 

gerekçeli bir ön rapor düzenlenip vergi dairesine gönderildiği durumlarda vergi dairesi teminat 

istemek zorundadır. 

İlk hesaplara göre teminat istenmezse rapor tamamlandıktan sonra teminat istenemez. 

Vergi ziyaı cezasını gerektiren tarhiyatlarda teminat istenebilmesi için inceleme elemanının talebi 

şarttır. 

TÜRKİYE'DE İKAMETGAHI BULUNMAYAN BORÇLUDAN TEMİNAT İSTEME 

Borçlunun durumu kamu alacağının tahsilinin tehlikede olduğunu gösterdiği takdirde tahsil dairesi 

kendilerinden teminat isteyebilir. 

TEMİNAT İSTEME YETKİSİ 

Tahsil dairesi yetkilidir ancak vergi incelemesi yapılmadan teminat istenemez 

TEMİNAT OLARAK KABUL EDİLEN DEĞERLER 

NAKTİ DEĞERLER 

Para 

Bankalar tarafından verilen süresiz teminat mektupları 

Devlet iç borçlanma senetleri 

Hükümetçe belli edilecek milli hisse senedi ve tahvil ler (%15 noksanıyla değerlendirilir.) 

AYNİ DEĞERLER 

Menkul ve gayrimenkul mallar (borçlu veya borçlu lehine üçüncü kişiler tarafından seçilip gösterilen) 



Teminat hükmündeki eşyalar 

Teminat olarak gösterilen menkul ve gayrimenkul malların neması (örneğin kiradaki binanın kirası) 

borçluya aittir. 

İpotekli gayrimenkullerin teminat olarak gösterilmesi durumunda alacağın tehlikeye düşmeyeceği 

sonucuna varıldığında alacaklı idare tarafından kabul edilir. 

TEMİNAT OLARAK ŞAHSİ KEFALET GÖSTERİLMESİ 

Teminat olarak gösterilebilecek malı olanların ilk aşamada bunları göstermesi yoksa kefil göstermesi 

kabul edilir. 

Kamu borçlarından dolayı bir şahsın sadece müteselsil kefil ve müşterek müteselsil borçlu olarak 

gösterilebileceği ifade edilmiştir. Bu nedenle adi kefalet kabul edilmez. 

Alacaklı daire borçlu tarafından gösterilen kişiyi kefil olarak kabul edip etmemekte tamamen 

serbesttir. Kefil ödediği borcu asıl borçludan rücu edebilir. 

TEMİNATIN SONUÇLARI 

Verilmiş olan teminatın sonradan tamamen veya kısmen değerini kaybetmesi ya da borç miktarının 

artması halinde alacaklı tahsil dairesi tarafından teminatın tamamlanması veya yerine başka teminat 

göstermesi istenebilir. 

Borçlu gösterdiği teminatları kısmen veya tamamen aynı değerde başka bir teminatla değiştirme 

hakkına sahiptir. 

Teminat istenmesi gereken neden ortadan kalktıktan sonra teminatın iade edilmesi gerekir. 

TEMİNAT UYGULAMASINA GİDİLEN HALLER 

SAHTE BELGE DÜZENLEYENLERİN YENİ İŞE BAŞLAMASI HALİNDE TEMİNAT UYGULAMASI 

Tüzel kişiliği olmayan teşekküller de bunları idare edenlerin veya raporla sahte belge düzenleme 

fiillerinin işlenmesinde bilfiil bulundukları tespit edilenlerin yeniden işe başlama bildiriminde 

bulunması halinde bunlar adına mükellefiyet tesis edilebilmesi için iki şart gerekir. 

1-) işe başlama bildiriminde bulunanların ve mükellefiyeti terkin edilenlerin tüm vergi borçlarının 



ödenmiş olması. 

2-) asgari teminat tutarı olan 150.000 TL nin verilmiş olması ve bu tutarın vergi inceleme raporunda 

yer alan toplam tutarının %10 undan az olmaması gerekir. 

Bu kişiler 30 gün içinde hukuki statülerine son verirlerse teminat gösterme yükümlülüğünden 

kurtulmuş olur. 

SAHTE BELGE DÜZENLEYENLERİN KANUNİ TEMSİLCİ İDARECİ ORTAK OLMASI VEYA BUNLARI 

DEVRALMASI HALİNDE TEMİNAT UYGULANMASI 

Yukarıda sayılanların olması halinde durumun vergi dairesinin bilgisine girdiği tarihten itibaren bir ay 

içinde teminata ilişkin şartların yerine getirilmesi bu kişilerden yazılı olarak istenmektedir. 

Eğer bu kişiler 30 gün içinde statülerine son verirlerse teminat gösterme yükümlülüğünden 

kurtulmuş olurlar statülerine devam ederlerse verilen sürenin son günü vade tarihi olur ve alacak 

tahakkuk ve tahsil edilir (müşterek müteselsil sorumluluk) teminat gösterse de göstermesede 

tahakkuk etmiş tüm vergi borçlarından da müteselsil sorumlu olurlar. 

MEVCUT MÜKELLEFLERİN SAHTE BELGE DÜZENLEDİKLERİ KESİNLEŞMESİ HALİNDE TEMİNAT 

UYGULAMASI 

Sahte belge düzenleme fiilinin kesinleştiği bilgisini öğrendiği tarihten itibaren bir ay içinde 150.000 tl 

den az olmamak şartıyla ve düzenlenen sahte belgelerde yer alan toplam tutarın %10 un dan az 

olmamak üzere yazı ile 30 gün içinde teminat göstermesi istenmektedir teminatın son günü vade 

günüdür. 

SAHTE BELGE DÜZENLENMESİNE İŞTİRAK EDEN MESLEK MENSUPLARINA TEMİNAT UYGULAMASI 

Sahte belge düzenleyen ya da düzenlenmesine iştirak eden meslek mensuplarının inceleme raporu 

ile tespit edilenler ve bu durumu da dava yollarının tükenmesi sonucu kesinleşenler hakkında 3 yıl 

süreyle geçici olarak meslekten alıkoyma cezası gelir. 

150.000 TL ve %10 dan az olmama şartı yine geçerlidir. 

Teminatın iadesi veya paraya çevrilmesi teminat alındıktan sonra tahakkuk eden vergi borçlarının 



tutarı alınan teminatın %10 unu aşması durumunda teminat paraya çevrilerek mükellefin borçlarına 

mahsup edilmektedir. Bu durumda ayrıca mükelleften teminat tutarını tamamlaması istenmektedir. 

Sahte belge düzenleyenlerin tekrar işe başlaması bir işletmeyi devralması bunların Kanuni temsilcisi 

veya ortaklarının bu girişimlerde bulunması halinde teminat alınmasını takip eden takvim yılı 

başından itibaren 5 yıl içinde sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kullanılması hariç vuk 

md 359 da sayılan fiillerden herhangi birini işlemediğinin tespiti üzerine başka vergi borcu 

bulunmaması kaydıyla alınmış olan teminatlar mükellefe iade edilmektedir. 

Yeniden iştirak halinin tespiti halinde ise meslekten çıkarma cezası uygulanır ve yeniden teminat 

istenir. 

 İHTİYATİ HACİZ 

İhtiyati tedbire benzer ama aynı değildir 

Sadece para ve teminat alacakları hakkında istenebilir. 

İhtiyati haczin varoluş sebebi ileride tahakkuk edecek ve ödeme vadesi gelecek ya da ödeme emri 

gönderilecek bir kamu alacağının tahsil güvenliğini sağlamak amacıyla borçlu tarafından bazı malların 

kendi tasarruf alanından çıkarılması yoluyla cebri icra dan kaçırılmasına engel olmaktır. 

Kamu borçlusuna karşı cebren tahsil ve takip yollarına başvurulabilmesi için öncelikle muaccel hale 

gelen borcun ödenmesi için bir ödeme emri tebliğ edilmesi ve bunun üzerine 15 günlük ödeme veya 

dava açma süresinin geçmesi gerekmektedir. 

Dava açılması halinde ise bu sürecin sonuçlanması ancak belli bir zaman diliminde mümkün olup bu 

süre içinde borçlunun mal varlığı üzerinde tam bir tasarruf yetkisi vardır. 

Sebebe bağlı bir idari işlemdir. 

İhtiyati haciz sebeplerinin bulunması halinde tahsil dairesi takdir hakkını kullanmadan işlemi 

uygulamak zorundadır. 

Bu uygulama teminat istenmesinden daha ağır sonuçlar doğurur. 

Teminattan malları kendi belirler ihtiyati hacizde zor kullanma vardır. Teminatta kendi aktifine kayıtlı 



olmasına gerek yoktur malların 

İHTİYATİ HACİZ NEDENLERİ 

TEMİNAT İSTENMESİ GEREKEN HALLERİN BULUNMASI 

Vergi ziyaı cezası kesilmesini gerektiren haller 

Vuk md 359 da sayılan haller 

Türkiye'de ikametgahı bulunmayan vergi borçlusunun durumu kamu alacağını tehlikeye sokması 

halidir. 

Teminata bağlanmış bir kamu alacağı için ihtiyacı hacize gerek yoktur ancak teminat verilmemesi 

veya verilen teminatın yetersiz olması gibi hallerde teminata bağlanmayan kısım için uygulanır. 

BORÇLUNUN BELİRLİ BİR İKAMETGAHININ OLMAMASI 

İkametgahı yok ama ticari ve Mali işlerin yürüttüğü belli bir merkezi mevcut ise ve sürekli olarak bu 

merkezde bulunuyorsa ihtiyati hacze gerek yoktur. 

Türkiye dışı ikametgahı olsa da uygulanamaz 

[14:17, 12.06.2021] .: Borçlunun kaçmış olması ya da kaçma mallarını kaçırma ve hileli yollara sapma 

olasılığının bulunması. 

Borçlunun teminat ya da kefil göstermemesi veya gösterilen kefilin kabul edilmemesi. 

Teminat istenmesini gerektiren hallerin varlığı durumunda doğrudan ihtiyadi haciz uygulanacağı 

belirtiliyor. 

Borçlunun mal bildiriminde bulunmaması ya da eksik bulunması borca değil mal bildiriminde 

bulunulmamasına yöneliktir. 

Borçlu hakkında para cezası gerektiren bir fiil nedeniyle kamu davası açılması. 

Borçlunun iptal davasına konu olabilecek hükümsüz tasarrufları bulunması. 

İHTİYATİ HACİZ SÜRECİ 

Uygulama şartları 

Bir kamu alacağının olması (kesinleşmemiş alacaklara da uygulanabilir) 



Yazılı vergi inceleme elemanlarının inceleme sırasında tespit ettikleri matrah farkları üzerinden ilave 

vergi ve ceza miktarı ile ilgili yapılan ilk hesaplamalar içinde ihtiyati tahakkuk ve haciz işlemi 

yapılabilir. 

Diğer şartlar ise 

İhtiyati haciz şartlarından birinin meydana gelmesi 

İhtiyati haciz kararı alınması 

UYGULAMA YETKİSİ 

Vergi dairesi başkanı bulunduğu yerde vergi dairesi başkanı bulunmayan yerde vergi dairesi müdürü. 

İhtiyati haciz kararı alındıktan sonra ihtiyati haciz varakası düzenlenir. 

UYGULAMA ŞEKLİ 

Tahakkuk etmemiş kamu alacakları için ihtiyati haciz kararı söz konusu olduğunda önce vergi dairesi 

başkanlığı veya defterdarlıktan ihtiyati tahakkuk kararı alınması gerekir. 

Borçlunun mal varlığını oluşturan bütün mallar hak ve alacaklar ihtiyati haciz e konu olabilir ama hacz 

edilemeyemeyecek mallara dokunulmaz 

İHTİYATİ HACİZİN SONUÇLARI 

Borçlunun haciz olunan mallar üzerindeki tasarruf Hakkı ortadan kalkar 

İhtiyaten haciz olunan mallar üzerinde vergi dairesinin sadece teminat ve güvenceye dayalı Kazancı 

vardır tasarruf yetkisi yoktur. 

Hacizli malı muhafaza giderinden kurtarmak için bazı koşullarda borçlu'ya bırakılması düzenlenmiştir. 

İHTİYACI HACZİN KALDIRILMASI 

Teminat gösterilmesi 

Kesin hacze çevrilmesi 

Yargı organı karar vermesi hallerinde kaldırılabilir. 

MENKUL MALLAR TEMİNAT GÖSTERİLEMEZ (DEĞER AŞINMASINDAN DOLAYI) 

İhtiyati haczin kaldırılmasında teminat olarak 

Para 



Banka teminat mektubu 

Hazine tahvil ve bono su 

Hükümetçe kabul edilecek hisse senedi ve tahliller 

Gayrimenkuller 

İHTİYATİ HACZE KARŞI DAVA AÇILMASI 

Haciz tutanağının tebliğ tarihinden itibaren 7 gün içinde alacaklı tahsil dairesinin görev alanı içinde 

bulunan vergi mahkemesine dava açılabilir. 

2 iddia ileri sürülebilir 

İhtiyacı haciz uygulaması usulüne uygun olarak yapılmadığı 

İhtiyati haciz halleri olmaksızın uygulandığı iddiasıdır. 

Davada ihtiyati haciz nedenlerine ilişkin iddialar dışında kalanlar dinlenmez. 

Davada vergi mahkemesi kararı kesindir ancak başka kanunlar da üst yollara başvurulabilir ifadesi yer 

aldığından itiraz ve temyiz yoluna gidilebilir. 

İhtiyati haciz davalarında yürütme kendiliğinden durmaz ayrıca karar gerektirir. 

İHTİYATİ TAHAKKUK 

İhtiyati tahakkuk henüz tahakkuk etmemiş ancak ileride tahakkuk edecek vergi alacağının önceden 

tahsil güvenliği sağlamak için başlangıçta yapılan tahakkuk olarak tanımlanmıştır. 

AATUHK da ihtiyati tahakkuk tanımlanmıştır. 

Bu tahakkukta mükellefin borçtan önce doğan sorumluluğu söz konusudur. 

Bu esasa göre tahakkuk eden vergi ve resimler vergi kanunlarındaki ödeme zamanları gelmeden 

tahsil edilmemekte ancak bunlar için derhal ihtiyadi haciz uygulanabildiğinden yükümlülük ile 

birleşmemiş bir sorumluluk yaratılmış olmaktadır. 

İhtiyati tahakkuk kamu alacakları içerisinde sadece vergi vb mali yükümlülükler için öngörülen 

koruma önlemidir. 

Vergi dairesi başkanı veya defterdarın yazılı emri ile yapılır 



İhtiyati tahakkukta alınan karar ve önlemler doğrudan doğruya vergi alacağının kendisine yöneliktir. 

İhtiyati hacizde malvarlığının aktifine giren bir unsura el konuluyordu. 

Hangi vergi ve resimlerin ihtiyati tahakkuk kapsamına alınacağını belirleme yetkisi maliye bakanın da 

dır. 

Gelir vergisi kurumlar vergisi damga ÖTV ÖİV şans oyunları vergisi banka ve sigorta muameleleri 

vergisi VİV ve bu vergilere ait gecikme faizi ve zammına uygulanır. 

İHTİYATİ TAHAKKUK NEDENLERİ 

BAZI İHTİYATİ HACİZ HALLERİNİN MEVCUT OLMASI 

Teminat istenmesini gerektiren hallerin varlığı 

Borçlunun belli bir ikametgahının olmaması 

Borçlunun kaçmış olması veya ihtimal olması 

Mal bildirimine çağrılan borçlunun belli süre içinde mal bildiriminde bulunmamış veya noksan 

bildirimde bulunmuş olması. 

KAMU ALACAĞININ TAHSİLİNE ENGEL OLUNMASI DURUMUNDA MÜKELLEF HAKKINDA TATBİKATA 

GİRİŞİLMİŞ OLMASI. 

6 aydan 3 yıla kadar hapis cezası vardır. Eğer meydana gelen zarar az ise cezanın yarısı indirilir çok ise 

ceza'nın yarısına kadar artırılır. 

KAMU ALACAKLARININ DİĞER KORUNMA HÜKÜMLERİ 

Borçlunun mal varlığı borcu karşılamıyorsa rüçhan hakkı önem kazanır. Karşılıyorsa kullanılmaz 

RÜÇHAN HAKKI 

Bir alacağın diğerlerine göre öncelikli olmasına ne denir. 

İcra ve iflas kanununda hacze iştirak edecek alacaklının alacağının ilk haciz tarihinden önce doğmuş 

olması gereken kamu alacaklarında bu şart aranmaz yani ne zaman doğmuş olursa olsun hacizli 

malların satışına kadar hacze iştirak edebilir. Tek istisnası kamu idaresinin koymuş olduğu hacze diğer 

alacaklı kamu idaresinin iştirakidir. Burada iştirakte iştirak edecek kamu alacağının haciz tarihinden 



önce tahakkuk etme şartı aranır. 

HACZE İŞTİRAK HALİNDE RÜÇHAN HAKKI 

Hacize iştirak birden fazla alacaklısı bulunan ve mal varlığı tüm borcunu karşılamaya yetmeyecek 

borçlunun malları üzerine konulmuş olan hacze malların paraya çevrilinceye kadar diğer alacaklıların 

da haciz kararı aldırmasıdır. 

Hacze iştirak edecek olan ve sonradan ortaya çıkan alacaklının elinde ilk haciz sahibi alacaklının 

ilamsız takipte takip tarihi veya ilamlı takipte dava tarihinden önce verilmiş 

Aciz belgesinin olması 

Mahkeme ilamı olması 

İmzalı senede sahip olması 

Resmi dairelerde verilmiş makbuz veya belge olması gerekmektedir. 

İmtiyazlı iştirak halleri ise ilk haciz üzerine satılan malın tutarı vezneye girinceye kadar 

1-) velayet vesayet sebebiyle Doğan alacaklar 

Nafaka ilamına dayanan alacaklar her zaman aynı derecede hacze iştirak edebilirler. 

AATUHK NIN 21 md göre genel bütçeye gelir kaydedilen vergi resim harç ile vergi cezaları ve bunların 

zam faizleri için tatbik edilen hacizlerde üçüncü kişiler tarafından haciz edilmiş mallara rehinden 

sonra haciz konulması halinde rehinden önce 3. kişiler tarafından konulmuş hacizlere iştirak 

edebilmesi sağlanmıştır. 

SIRALAMA 

Önce haciz masrafları alınır 

Malın aynı üzerinden alınan vergiler rehinli alacaklardan sonra gelir 

Sonra paylaşım yapılır. 

GARAMETEN PAYLAŞIM 

Aynı dereceye kayıtlı alacakların tamamının ödenmesinin mümkün olmadığı durumlarda ödemenin 

alacaklar oranında yapılmasını ifade eder. 



KAMU ALACAĞI ÖDENMEDEN YAPILAMAYACAK İŞLEMLER 

Kamu ihale kanunu kapsamındaki işlemler 

5000 TL nin altında ise borcu yoktur yazısı alınabilir işlemleri yapılabilir üzerindeyse ödeme yapılmaz 

Devlet yardımları teşvikleri destekler kapsamındaki işlemler 5000 TL sınırı var yine borcu yoktur 

belgesi ister. 

Maden ruhsatları ve silah ruhsatlarına ilişkin işlemler 5000 TL sınırı var 

İPTAL DAVASININ KOŞULLARI 

Kesinleşmiş bir kamu alacağının bulunması ve alacağın tahsili için asıl başını nezdinde yapılan 

takibatta sonuç alınamamış olması gereklidir. 

Yapılan takipte borçlunun iptal davasına konu olabilecek tasarrufları dışında Kalmış mal varlığından 

tahsil imkanı varsa veya teminat alınabildiyse iptal davası için neden yoktur. 

Kesinleşmiş bir kamu alacağının olması 

Alacağın tahsil olanağının kalmaması. 

İvazsız tasarrufun geriye doğru 2 yıl içinde yapılmış olması 

İPTAL DAVASI 

Borçlunun kamu alacağına zarar veren bazı tasarruflarının hükümsüz hale gelmesini sağlamak için 

tahsil dairesi tarafından açılan bir dava şeklidir. 

İPTAL DAVASI AÇILABİLECEK HALLER 

BORÇLUNUN HÜKÜMSÜZ SAYILAN TASARRUFLARININ BULUNMASI 

İvazsız tasarruflar 

Borçlu kamu alacağını kısmen veya tamamen ödememiş olmalı. 

Borçlu mal beyanında bulunmamış veya beyan edilen mal borcu karşılayamamış olmalı 

İvazsız tasarruf ödeme süresinin başlamasından önceki 2 yıl içinde yapılmış olmalı. 

BAĞIŞLAMA SAYILAN TASARRUFLAR 

Üçüncü dereceye kadar kan hısımları ile eşler ve 2 dereceye kadar sıhri hısımlar arasında ivazlı 



tasarruflar 

Kendi verdiği malın sözleşmenin yapıldığı sıradaki değerine göre borçlunun İvaz olarak pek aşağı bir 

fiyat kabul ettiği sözleşmeler. 

Kamu borçlusunun kendisine yahut üçüncü bir kişi menfaatine kaydı hayat şartıyla ölene kadar bak 

ölünce senin irap gelir ve intifa kullanım. 

HÜKÜMSÜZ SAYILAN DİĞER TASARRUFLAR 

Vadesi gelmemiş borç için yapılan ödemeler 

Borca karşılık para veya bilinen ödeme araçlarından farklı bir şekilde yapılan ödemeler. 

Borçlunun kötü niyetli olup olmaması aranmaksızın iptal davası açılabilir. 

KAMU ALACAĞININ TAHSİLİNE İMKAN BIRAKMAMAK AMACIYLA YAPILAN TASARRUFLARIN 

BULUNMASI 

Tarihleri ne olursa olsun hükümsüzdür. 

İptal davası tasarrufun yapıldığı tarihten itibaren beş yıl içinde açılabilir sürenin durma veya kesilme 

halleri yoktur 

KAMU ALACAKLARININ CEBREN TAHSİLİNİN GENEL ESASLARI 

ŞARTLARI 

KAMU ALACAKLARININ VADESİNDE ÖDENMEMESİ 

ÖDENMEYEN KAMU ALACAKLARI İÇİN ÖDEME EMRİ TEBLİĞ EDİLMESİ 

3 SONUCU VARDIR 

Ödeme 15 gün içinde 

Mal bildirimi kamu alacağını karşılayacak kadar malı bildirmesi yeterli 

15 gün içinde bildirimde bulunmazsa 3 aya kadar hapisle tazyik cezası verilir 

Ödeme emrine karşı 15 gün içinde dava vergi mahkemesi yetkili 

3 ŞEKLİ VARDIR 

Benim böyle bir borcum yoktur 



Borcun kısmen ödenmesi bir kısmının ödenmemesi 

Borç zaman aşımına uğramış olabilir. 

DAVA SONUÇLARI 

15 gün içinde sonuçlanır 

Davanın kabulü 

Davanın kısmen kabulü bir kısmının reddi gibi 

Davanın reddi haksız çıkarsa kişi borcun yüzde onu kadar haksız çıkma zammı öder 

Ödeme emrine ayrıca gecikme zammı hesaplanacaktır şeklinde basılı damga konur. 

ÖDEME EMRİ İLE VERİLEN 15 GÜNLÜK SÜRE İÇERİSİNDE KAMU BORCUNUN ÖDENMEMESİ 

MAL BİLDİRİMİ 

Yazılı sözlü bildirilebilir 

Kendisine ödeme emri bildirilen borçlu 15 gün içinde borcunu ödemek veya mal bildiriminde 

bulunmak zorundadır. 

Borcuna yetecek kadar malı bildirmesi yeterlidir 

Bildirimde bulunmazsa hapis ile zorlama yapılabilir (bir defaya mahsus) 

Borçlu bildirimden sonra gelirindeki artmaları 15 gün içinde tekrar bildirmeye mecburdur. 

KAMU ALACAKLARININ CEBREN TAHSİL YOLLARI 

3 yol'dan yapılır. 

1-) borçlu tahsil dairesine teminat göstermişse teminatın paraya çevrilmesi ya da kefilin takibi. 

2-) borçlunun borcuna yetecek miktarda miktardaki malların haczedilerek paraya çevrilmesi. 

3-) gerekli şartların bulunması halinde borçlunun iflasının istenmesi. 

TEMİNATLI ALACAKLARIN TAHSİLİ 

Maddi teminatın paraya çevrilmesi 

Teminata bağlamış borç zamanında ödenmezse borcun 15 gün içinde ödenmesi aksi takdirde 

teminatın paraya çevrileceği veya cebren tahsile diğer şekillerde devam olunacağı ile ilgili borçluya 



ödeme çağrı mektubu gönderilir. Mektup borçlunun çıkarını korumak amacıyla gönderilir. Bir şekil 

şartı yoktur. Kesin ve yürütülmesi gereken bir işlem olmadığından dava konusu edilemez. 

Mektubu alan borçlu 15 gün içinde borcu ödemezse verilen teminat paraya çevrilerek tahsil edilir. 

Teminatın paraya çevrilebilmesi için kamu alacağının kesinleşmiş olması gerekir. 

KEFİLİN TAKİP EDİLMESİ 

Müteselsil kefil yada müşterek müteselsil borçlu durumunda olan kişiden borçludan istendiği anda 

istenebilir. Aynen borçluymuş gibi. 

Kefil ödediği borcu rücu edebilir. 

HACİZ YOLUYLA TAKİP AATUHK da düzenlenmiş. 

HACİZ 

Para alacaklarının ödenmesini sağlamaya yöneliktir. 

Ancak borçlunun mal varlığı üzerinde uygulanabilir 

Ancak haczedilebilir mal ve haklar üzerinde uygulanabilir 

Haciz işlemi icra dairesi olarak görev yapan tahsil dairesi tarafından gerçekleştirilir. 

Haciz uygulaması borçlunun mal varlığına hukuken veya fiilen el koyma şekilde yapılır. 

El koyma gayrimenkullerde tapu kaydına haciz şerhi koydurma şeklinde yapılırken menkul mallarda 

fiili haciz şeklinde olur. 

Ana Kural alacaklının para ile tatmin edilmesidir. 

Hacizde kamu alacağı bu Haciz tarihinden önce tahakkuk etmek şartı ile hacz edilen mallardan 

herhangi biri paraya çevrilince kadar diğer kamu idareleri de iştirak edebilir. Bu durumda hacizli 

malın bedelinden ilk önce hacizi yapan dairenin alacağı tahsil edilir. Artanı iştirak tarihi sırası ile 

alacaklarına mahsup edilmek üzere hacze iştirak eden dairelere ödenir. 

HACİZ USULÜ 

Alacak miktarını karşılayacak kadar haciz edilir 

5000 TL üzerindeki alacaklar için mal varlığı araştırması yapılabilir tutarın altında ise yurt çapında 



araştırması yapılamaz. 

Malların haciz edebileceğini gösteren belge haciz varakası dır 

Yetki vergi dairesi başkanı veya yetkili kıldığı kişiye aittir. Köylerde köy ihtiyar kurulları yapar ancak 

zor olduğundan yine vergi dairesine kalır. 

Hacz edilen mal üzerinde borçlu artık tasarrufta bulunamaz ancak men edilmiş de değildir 

HACİZE KARŞI DAVA AÇILMASI 

Vergi mahkemelerine açılır 

DAVADA 

Haciz varakası nın usulüne uygun düzenlenmediği 

Borcun ödendiği veya zaman aşımına uğradığı 

Haciz konusu ve uygulamasının kanuna aykırı olduğu gibi nedenler ile ileri sürülebilir. 

Haciz tutanağının tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde dava açılabilir. 

Dava açılması işlemin durmasına sebebiyet vermez ayrıca karar gerekir. 

ACİZ HALİ VE SONUÇLARI 

Aciz fişi 

Borçlunun ödeme gücü olmadığını gösterir alacak sona ermez. 

Mükellefin mal edildiğinin tespiti halinde aciz hali ortadan kalkar ve işlemlerine devam edilir (15 gün 

içinde mal bildirimi yapılmalı) 

Aciz halinde zamanaşımı süresi işlemeye devam eder. 

İFLAS YOLUYLA TAKİP 

Son çare olarak başvurulur 

İcra ve iflas kanunu hükümleri uygulanır 

İflas borçların ödemekten aciz olduğu mahkeme kararı ile tespit ve ilan olunan borçlunun halidir. 

KAMU BORÇLUSUNUN İFLASINA KARAR VERİLEBİLMESİ İÇİN ŞARTLAR 

Tahsili mümkün olan bir kamu alacağının bulunması. 



Bu kamu alacağının ödeme emrinde yazılı süre içinde ödenmemesi. 

Kamu borçlusunun iflasa tabi kişilerden olması. 

Alacaklı kamu idaresi borçlunun iflasını talep etmesi. 

İFLASIN KAMU ALACAKLARININ TAHSİLİNE ETKİSİ 

Örneğin gelir vergisi ödemeyen borçlu Mayıs ayında iflasını verdi Mart ayında ödemesi gereken 

birinci taksidin yanı sıra temmuz ayındaki ikinci taksit de muaccel hale gelir. 

Borçlunun borcu ile tahsil dairesinden alacağı takas edilebilir. 

İflasa başvurulmuşsa başka bir cebri yola başvurulamaz. 

Gecikme zammı uygulaması iflas açılırsa durur. 

İmtiyazlı alacaklar 3.sıradadır. 

KONKORDATONUN KAMU ALACAKLARININ TAHSİLİNE ETKİSİ 

Borçlunun kamu alacaklarını tam ödemesi gerekir 

Kamu borçlusu tarafından teklif edilen konkordato da kamu alacakları için teminat gösterilmesi 

zorunludur. 

HACİZ UYGULAMASI VE PARAYA ÇEVİRME 

Haciz işlemi sırasında tahsil dairesinin alacaklı idare ile borçlunun menfaatlerini en iyi şekilde telif 

etmesi gerekmektedir. 

MALLARDAN 

Hacim olarak küçük değer olarak büyük mallardan başlanır çünkü maliyeti az paraya çevrilmesi 

kolaydır. 

Daha sonra paraya çevrilmesi daha zor mallardan devam edilir. 

En sona mülkiyeti tartışmalı mallar bırakılır. 

Bu arada Haciz işlemine borçlunun tercih ettiği mallardan başlanır. 

Menkul mallar alacağı karşılamazsa gayrimenkullere yönelinir. 

İhtilafsız malların haczine rağmen borç miktarı karşılanmadığında ise ihtilaflı malların haczi ne geçilir. 

Kanunda haczedilemeyecek mallar yazılıdır. Borçlunun isteği dışında haczedilemez. Ancak borçlu izin 



verse dahi devir ve temliki mümkün olmayan mallar ve haklar (manevi tazminat velayet vesayet 

hakları) haciz edilemez. 

Haciz uygulaması borçlunun yalnızca Türkiye'deki malları üzerine yapılabilir. 

Emeklilik aylığı yola çıkmaya hazır gemiler vs haczedilemez. 

HACZEDİLEMEYECEK MAL VE ALACAKLAR 

AATUHK nın 70. Md.sine göre haczedilemeyecek mal ve haklar. 

Devlet malları kit ve mahalli idare malları haczedilebilir 

Borçlunun kendisi ailesi ve mesleği için zaruri mallar. 

Vazgeçilmesi mümkün olmayan mutfak eşyası ve çok lüzumlu ev eşyası. 

Çiftçilikle uğraşan borçlu için zaruri olan mallar. 

Hayvan yetiştiriciliği ile uğraşan borçlu için zaruri olan mallar. 

Borçlu ve ailesi için temel ihtiyaç malları. 

Güvenlik kuvvetleri mensuplarının hakedişleri 

Yardım ödemeleri 

Zarar tazminatları 

Harp malulüğü ödemeleri 

Borçlunun durumuna uygun evi 

Harcırah kanunu'na göre ödenen yevmiye ve yolluklar. 

Yaşlılık aylığı 

KISMEN HACZEDİLEBİLEN GELİRLER 

Aylıklar ve her çeşit ücretler 

Ödenekler 

İntifa hakkı ve hasılatı 

İlama bağlı olmayan nafakalar 

Sigorta ve emeklilik sandıkları tarafından bağlanan gelirler. 



Kısmen haciz bu gelirlerin 1/3 ünden az 3/4 den fazla olamaz. 

Asgari ücreti açmayan aylık gelirlerinin ise 1 / 10'un dan fazlası haciz edilemez. 

Haciz miktarlarının alt ve üst sınırları vardır 

HACİZDEN DOĞAN İSTİHKAK İDDİALARI 

Haciz sırasında borçluya ait olduğu çekişmeli mallarla da karşılaşılabilir. 

Bu çekişmeli mallara istihkak iddia edilen mallar denir. Davasına da istihkak davası denir davada 

malın kime ait olduğunun tespiti yapılmaya çalışılır. 

Haciz sırasında istihkak edilen mallar ihtilafların önlenmesi için en sona bırakılır. 

Geçerli bir haciz olmadan istihkak edilemez. 

Malın kendisine ait olduğu iddiasıyla açılan istihkak davası 3. kişi açısından olumlu tespit davası iken 

malın 3. kişiye ait olmadığının davası ise olumsuz tespit davası niteliğindedir. 

Adli tatillerde de görülebilir. Acele işlerdir 

İstihkak davasını borçlu açamaz alacaklı ya da 3. kişi açabilir 

Tahsil dairesinin bulunduğu adli mahkemelere açılır. 

BORÇLUNUN ELİNDE HACZEDİLEN MALLARI KARŞI İSTİHKAK İDDİASI 

Malın kendisine ait olmadığını 3. kişiye ait olduğunu iddia eder 

Sözlü yazılı yapılabilir. Sözlü olan Haciz sırasında yazılı olan ise haciz yapıldığı tarihten itibaren 7 gün 

içinde tahsil dairesine karşı ileri sürülmektedir. 

Tahsil dairesi istihkak iddiasını 7 gün içinde inceleyerek karar verir. 

Mallar borçlu elinde haczedilirse dava açma görevi 3. kişiye aittir. 

Dava açılırsa yürütmenin durdurulması kararı ayrıca alınmalıdır. 

Dava sonucunda reddedilirse dava konusu hacizli malın değerinin %10 u tutarında tazminat 

hükmolunur. 

3.KİŞİNİN ELİNDE HACZEDİLEN MALLARA KARŞI İSTİHKAK İDDİASI 

Bu sefer 15 gün içinde vergi dairesi istihkak davası açar. Malların borçluya ait olduğunu tespit etmeye 



çalışır. 

Olumlu tespit davasıdır 

Örneğin haciz geleceğini bilen akıllı kişi pres makinelerini kendi dükkanından başka birinin deposuna 

taşıttı. Bu durumdan vergi dairesinin haberi olduğu bu konu üzerine dava açar. 

İspat yükü tahsil dairesindedir. 

MENKUL MALLARIN HACZİ VE SATIŞI 

Menkul haczi sırasında borçlunun veya zilyedin orada bulunması gerekmektedir. 

Borç haciz memuruna ödenirse haciz yapılmaz. 

Haciz edilecek mal seçim sırası yukarıdakiler ile aynıdır(kolay paraya çevrilebilecek mal vs.) 

Malın değeri haciz sırasında memur tarafından tahmini olarak tespit edilir. Teknik bilgiler de 

gerekirse bilirkişiden faydalanılır. 

MENKUL MALLARIN SATIŞINDA 

Mallar 3 gün süreyle kişiye şans vermek adına bekletilir. Ancak mallar 3 gün içinde bozulacaksa 

değeri azalacaksa hiç bekletilmez. 

3 günden sonraki 3 ay içerisinde satış işlemlerine başlanır,açık arttırma ile satışına geçilir iki tane 

oturum yapılır. 

Birinci açık artırmada malın değerinin yüzde 75'inin üzerinde değer verilirse satılır verilmezse 15 gün 

sonra ikinci oturum yapılır. 

İkinci oturumda limit olmaksızın en yüksek değer verene satılır. 

Ancak ikincide de teklif gelmezse 6 ay içinde pazarlık usulü ile malları satmaya çalışır. 

Yine satılmazsa o mal borçluya iade edilir başka malları satmaya çalışır. 

Yine satılmazsa o mal borçluya iade edilir başka maçları haczedilir. 

Mal satılırsa satın alan kişi 3 gün içinde parasını ödemeli ödemezse diyelim 10.000 TL'ye mal oldu ve 

parasını ödemediği sonra başka bir oturumdan mal başkasına 7.000 TL'ye satıldı 3000 TL açığı o 

kişiden ister ve %5 faiz istenir. 



GAYRİMENKUL MALLARIN HACZİ VE SATIŞI 

AATUHK ya göre her türlü gayrimenkul mallar madenler ve gemilerin Haczi sicillerine işlenmek üzere 

haczedilebilir. 

Menkul malları bulunmayan ya da borcu karşılamaya yetmeyen borçlulara uygulanır 

Yetişmemiş her nevi toprak ve ağaç mahsulleri yetişmeleri zamanından geriye doğru 2 ay içinde 

haczedilebilir. 

Malın 1 yıl içinde açık artırma usulü ile satışına çıkılır. 

1. Açık artırmada satış tutarının %7.5 oranında teminat gösterenler katılabilir. Para hazine bonosu 

tahvil hisse senedi teminat olarak gösterilebilir. 

1.Açık arttırma da %75 in üstünde değer veren olursa satılır verilmezse 7 gün içinde ikincisi yapılır. 

2. Artırmada en yüksek değer verene satılır. Yine satılmazsa bir yıl içinde tekrar açık artırma 

düzenlenir. 

Gayrimenkullerde pazarlık usulü yoktur. Yine satılmazsa gayrimenkulü teferruğ yapabilir. Yani devlet 

mülkiyetinin kendi üzerine alabilir. Ancak malın değerinin %50 si miktarı ile tespit edilen değerin 

Ya da 1 yılın sonunda borçluya vefa hakkı geri alma hakkı tanınabilir. Almazsa yine açık artırma ile 

satılabilir 

ELEKTRONİK HACİZ UYGULAMASI E HACİZ 

E-haciz uygulanabilmesi için mükellef ödeme emri tebliğ etmesi ve üzerinden 7 gün geçmesine 

rağmen borcun ödenmemesi gerekir. 

Herhangi bir saatte e-haciz uygulayabilirler. 

Günümüzde haciz uygulamasının %80 i e haciz yoluyla yapılır. 

AATUHK da md.79 da geçer. 

Devlete ait alacağın 50.000 TL nin üzerinde ve il özel idaresine ait alacağın 100.000 TL üzerinde 

olması durumunda tebligat bankaların genel müdürlüklerine yapılabilir. Hesaplara bloke konulabilir. 

Borcunu ödemeyen mükellefler E VDO programında tespit edilir. 



İFLAS YOLU İLE TAKİP 

İflas borçlunun tüm mal varlığının iflas organları tarafından alacaklılarının alacağının tahsili amacıyla 

gerçekleştirilen cebri bir tasfiye yoludur. 

İflas AATUHK da geçmez. İcra ve iflas kanununda geçer. 

İflas yoluyla takip yalnızca konusu para ve teminat alacakları olan talepler bakımında kullanılabilir. 

Konusu para olmayan talepler bakımından iflas takibi yapılamaz. 

Talebin iflasa konu olabilmesi için bir ticari ilişkiden doğmuş olması şart değildir. 

İflas yolunda belli bir alacaklının tatmini değil tüm alacaklıların tatmini için yapılacak bir kollektif 

tasfiye öngörülmüştür. 

Ayrıca borçlunun alacaklılarından birisinin talebi üzerine iflas kararı verilmesi halinde diğer 

alacaklıların ayrıca takip yapmalarına gerek yoktur. Sadece iflas masasına alacaklarını yazdırmaları 

yeterlidir. 

Borçlunun iflasına karar veren mahkeme ticaret mahkemesi dir 

İflasına karar verilmiş olan borçluya müflis nedir. 

Bir kişi hakkında iflasa karar verilebilmesi için kanunlarda belirtilen iflasa tabii kişilerden olması 

gerekir. Yani tacirler ve tacir sayılan kişiler tacir gibi sorumlu olanlar tacir olmadıkları halde özel 

kanun hükümleri uyarınca iflasa tabi olanlar. 

İflas takibinde borçlunun karşısında bütün alacaklıları vardır ve borçlunun haczedilebilir bütün 

mallarına el konulabilir. 

İflası alacaklılar da talep edebilir borçlu kendi iflasını da isteyebilir. 

İflas yolu ile takipte alacaklılar arasında eşitlik vardır. Sadece İİK nın 206 md sinde sayılan ilk 3 

sıradaki alacaklılara imtiyaz tanınmıştır. 

Ticaret mahkemesi bulunmayan yerlerde iflasa asliye mahkemesi bakar. 

Ticaret mahkemesince verilen iflas kararı iflas idaresine bildirilir. İflas dairesi sürecini yürütür ve 

paraları alacaklılara paylaştırılır. 

İFLAS ORGANLARI 



İflas işleminin yapılması ile ilgili görevli organlardır. 

RESMİ İFLAS ORGANLARI 

Yalnız iflas işleri için kurulmuş olan organlardır. 

İcra dairesi iflas dairesi icra mahkemesi ticaret mahkemesi ile Yargıtay 8. ve 12. hukuk daireleri. 

İcra dairesi aynı zamanda iflas organıdır. İflas davasından önceki dönemde görevli olan tek iflas 

organıdır. 

İflas dairesi iflasın açıldığını ilan etmek bildirmek müflisin mallarının defterini tutmak saklama tedbiri 

almak alacakları toplantıya çağırmak tasfiye sürecini yönetmek gibi işlemleri yapar. 

ÖZEL İFLAS ORGANLARI 

Her iflas takibi için ve sadece o iflas takibine özgü olarak ayrı ayrı oluşturulan organlardır. 

Özel iflas organları 1. alacaklılar toplantısı 2. alacaklılar toplantısı ve iflas dairesidir. Bunlar sadece adi 

tasfiye içindir. 

Alacaklıların adi tasfiye ilanında belirtilen yer gün ve saatte toplanmasına 1. Alacaklılar toplantısı 

denir. 

1. Alacaklılar toplantısında reddedilen alacaklılar 2.ye katılamaz. 

İFLAS YOLLARI 

TAKİPLİ İFLAS YOLU 

Alacaklı icra takibini icra dairesinden başlatır. Eğer alacağını elde edemezse artık ticaret 

mahkemesine başvurarak iflasını ister. Yani takipli iflas yolunun hukuki sebebi geçerli bir takip 

sonucu alacağın elde edilmemesidir. 

Takipli iflasta iflas sebebi vadesi gelmiş geçmiş bir para borcunun ödenmemesi dir. Borcun miktarı 

iflasa tabi olunan dönemden önce veya sonra doğmuş olması ticari işten kaynaklanıp 

kaynaklanmaması vs.önemli değildir. 

TAKİPLİ İFLAS YOLU ÇEŞİTLERİ 

GENEL İFLAS YOLU 



Genel haciz yolunun iflas hukukundaki karşılığıdır. 

Alacaklının icra dairesinde yapacağı bir iflas takip talebi ile başlar. 

Müflise borcu için iflas ödeme emri gönderilir. 

Borçlu borcunu 7 gün içinde öderse iflas takibi son bulur. 

Ödemezse alacaklı ticaret mahkemesine iflas davası açar ve iflasına karar verilmesini ister. 

15 gün içinde diğer alacaklılar itiraz ederek iflası gerektiren bir durum olmadığını ileri sürebilirler. 

Bunlar yerinde görülmezse ticaret mahkemesi depo kararı verir. 

Borçluya 7 gün içinde borcu faiz ve giderleri ödemesi için süre tanınır. 

Ödeyemezse borçlunun iflasına karar verir. 

İflas kararının tebliğinden itibaren 10 gün içinde temyize başvurabilir. 

KAMBİYO SENETLERİNE ÖZGÜ İFLAS YOLU 

Kambiyo senedi=bono police çek 

Takipli iflas yoludur izlenen prosedür aynıdır. Ancak alacaklı lehine kolaylaştırılmış düzenlemeler 

vardır. 

Kambiyo senedi borçlunun iflası konusunda en kesin delildir. 

Senedin vadesi gelmişse borçluya icra müdürünce hemen bir ödeme emri gönderilir ödeme emrinin 

tebliğinden itibaren 5 gün içinde borç ödenmez itiraz ve şikayet de bulunulmazsa takip kesinleşir. 

Alacaklı ticaret mahkemesine iflas davası açar ve borçlunun iflasına karar verilmesini ister. 

TAKİPSİZ DOĞRUDAN İFLASTA İFLAS SEBEPLERİ 

ALACAKLININ TALEBİ İLE 

Borçlunun yerleşim yerinin belli olmaması. 

Borçlunun taahhütlerinden kurtulmak amacıyla kaçması 

Borçlunun hileli işlemlerde bulunması ya da buna teşebbüsü. 

Borçlunun haciz yolu ile takip sırasında mallarını saklaması. 

Borçlunun ödemelerini tatil etmiş bulunması 



Konkordato mühletinin kaldırılması konkordatonun feshedilmiş olması. 

İlama bağlı alacağın icra emriyle istendiği halde ödenmemiş olması. 

Kollektif komandit şirket ortaklarının doğrudan doğruya iflası. 

Sermaye şirketlerinin borca batık olması 

Sermaye şirketleri ve kooperatiflerin uzlaşma yoluyla yeniden yapılandırılmasının feshi yada 

projesinin feshi 

BORÇLUNUN TALEBİ İLE 

Borçlunun kendi iflasını istemesi: aciz halde olduğunu bildirip isteyebilir. 

Borçlunun iflası istemesinin zorunlu olduğu haller 

Borçlunun mal varlığının yarısına haciz konulup geri kalanına da borçlunun bir yıl içinde muaccel hale 

gelecek borçlarını ödemeye yetmemesi hali. Sermaye şirketleri uygulayamaz. 

Sermaye şirketlerinin borca batık durumda olması hali. 

DOĞRUDAN DOĞRUYA İFLASIN GENEL ÖZELLİKLERİ 

Dava direkt ticaret mahkemesine açılır 

Alacaklının ödeme emri göndermesine gerek yoktur. 

Doğrudan doğruya iflas sebepleri kanunda sınırlı şekilde saymıştır 

Doğrudan doğruya iflas yolunda borçluya depo emri verilmez. 

Doğrudan doğruya iflas yolu dışında diğer iflas yollarına da başvurulabilir. 

Doğrudan doğruya iflas davasında basit yargılama usulü uygulanır. 

Borçlu bir kimse kendisinin doğrudan doğruya iflasını isteyebilir. 

İFLASIN HUKUKİ SONUÇLARI 

BORÇLU BAKIMINDAN SONUÇLARI 

Bir tarafın açılmasıyla borçlunun haczedilebilen tüm mal ve hakları özel statü haline gelir. Buna bir 

topluluk teşkil eder buna iflas masası denir. 

Bu mal varlıkları üzerinde borçlunun tasarruf yetkisi sınırlanmış olur. Yetki İflas dairesinde. 



Kanunun öngördüğü sıra ölçüsünde alacaklıların tatminine yönelinir. 

İflas kararı ile gecikme zammı hesaplanması yapılmıyor çünkü iflas kararı borçlunun borcunu 

ödeyemeyecek durumda olması demek zaten. 

İflas açılması ile borçluya karşı açılan hukuk davaları durur. Bu durma 2. alacaklılar toplantısından 10 

gün sonraya kadar devam eder. Davalar durduğunda zamanaşımı ve hak düşürücü süreler işlemez. 

ALACAKLILAR AÇISINDAN SONUÇLARI 

İflasın açılması ile vadesi gelmiş gelmemiş tüm alacaklar muaccel hale gelir. 

Gecikme zammı uygulaması sona erer ancak müflisin sözleşmeler gereği faiz borçları varsa faiz 

işlemeye devam eder. 

Konusu para olmayan iflas alacakları da iflas masasından istenebilir. 

Alacaklılar arası eşitlik ilkesi gereği bu alacakların da para ile ödenmesi esastır. 

Borçlu alacaklı arasında hem borcu hem alacağı olması durumu varsa takas yapılabilir. 

Müflisin kefil olduğu borçlar vadeleri gelmese bile alacak olarak iflas masasına kaydedilir. 

İFLASIN TASFİYESİ VE PARALARIN PAYLAŞIMI 

Malların değerine göre 3 durumla karşılaşılabilir 

Masaya ait hiçbir mal bulunmazsa iflas dairesi tasfiyenin tatiline karar verir. 

Defteri tutulan malların bedeli adi tasfiye mallarını karşılayacak durumda değilse basit tasfiye 

usulüne gidilir. 

Defteri tutulan malların bedeli adi tasfiye mallarını karşılayacak durumda ise adi tasfiye usulüne 

gidilir. 

PARALARIN PAYLAŞIM VE ALACAKLILARIN TATMİNİ 

Alacaklar iflas alacakları ve iflas masası alacakları olarak ikiye ayrılır. 

İflas alacakları iflasın açıldığı anda müflisin borçlarıdır. 

İflas tarihinden önce doğan alacaklar iflas alacağı sonra doğan alacaklar ise iflas masası alacağıdır. 

Paraların paylaştırılmasına geçmeden önce iflas masası alacakları ayrılır. İflas masası alacakları iflas 



masrafları avukatlık ücreti defter tutma Vs. Ve masa borçları şeklinde müflisin işletmesinin borçları 

işçi ücretleri vs şeklinde ayrılır. 

REHİNLİ ALACAKLAR 

İpotek rehin senedi teslime bağlı rehin hayvanlar üzerinde rehin vs gibi alacaklar önce gelir. 

Tüm rehinli mallar iflas masasına girer. 

İİK nın 206 md sine göre teminata bağlanmış borçlar da rehinli alacaklar grubunda tatmin edilir. 

Malın aynına bağlı vergilerde bunun içindedir. Emlak vergisi MTV gibi. 

İMTİYAZLI ALACAKLAR 

İmtiyazlı olan alacaklı değil alacağın kendisidir. 

3 sıra halinde hiyerarşi oluşturulmuştur. 

1-)İşçi ücretleri kıdem tazminatı işverenlerin işçiler için yardım sandıklarına derneklere borçları 

nafaka alacakları 

2-) velayet vesayet hukukundan kaynaklı alacaklar. 

3-) özel kanunlarla imtiyazlı olarak belirlenen alacaklar AATUHK da borçlunun iflası halinde kamu 

alacaklarının imtiyazlı alacak olarak takip edileceğine yönelik hüküm vardır. 

İMTİYAZLI OLMAYAN ALACAKLAR ADİ ALACAKLAR 

Herhangi bir rehne bağlanmamış veya bir imtiyaz tanınmamış alacaklardır. 

NOT: bir sıradaki alacaklar alacaklarını tamamen olmadan sonra gelen sıradakiler bir şey alamazlar. 

Ancak aynı sıradaki alacaklar için bir şey yoktur para yetmezse aynı sıradaki tüm alacaklılar arasında 

garameten paylaşım yapılır. 

SIRALAMA OLARAK 

İflas masası alacakları 

İflas alacakları 

REHİNLİ ALACAKLAR 

Banka ipotek 



Rehin senedi 

Teminata bağlanmış alacaklar 

Malın Aynın a bağlı vergiler 

İMTİYAZLI ALACAKLAR 

Ücretler yardım sandıkları nafaka 

Velayet vesayet hukuku alacakları 

Özel kanunlarla imtiyazlı sayılan alacaklar kamu alacakları 

İMTİYAZLI OLMAYAN ALACAKLAR 

KONKORDATO 

Borçlunun alacaklarının 2/3 ünü temsil eden ve alacaklarının salt çoğunluğu ile yaptığı ve onu kabul 

etmeyen diğer alacaklıları da bağlayan bu anlaşmaya konkordato denir. 

Dürüst borçlulara kanunun sağladığı özel bir ayrıcalıktır 

Tacir olsun olmasın tüm borçlar konkordato isteme hakkına sahiptir. 

Ticaret mahkemesince onaylanması gerekir. 

Boşluk konkordato şartlarına göre ödeme de bulunuyorsa geriye kalan borçlarından kurtulur. 

İflasa nazaran borçlu ve alacaklılar yönünden avantajları vardır. 

Konkordato özel ve resmi konkordato olarak ikiye ayrılır 

ÖZEL KONKORDATO MAHKEME DIŞI 

Borçlunun bir mahkeme onayı olmadan alacaklıları ile ayrı ayrı şartlar altında yapabildiği özel 

sözleşme şeklinde gerçekleşir. 

Resmi mahkeme içi konkordato bir borçlunun ödeme teklifinin konkordatoya tabi alacakların 2 / 

3'ünü temsil eden alacaklıların salt çoğunluğu tarafından kabulü ve ticaret mahkemesi onayı ile 

gerçekleşen ve borçlunun borçlarının bir kısmından kurtulmasını veya ödeme şeklinin boşluğunu 

yararına olarak değişmesini sağlayan kurumdur. 

İFLAS DIŞI KONKORDATO ABİ KONKORDATO 



İflasa tabi olsun olmasın herhangi bir borçlunun yapmış olduğu konkordatodur. 

Adi konkordato ile borçlunun işletmesinin başında kalarak mali durumunu düzeltmesi ve böylelikle 

ekonomik varlığını devam ettirmesi için ona uygun bir ortam sağlanması amaçlanmıştır. Bu nedenle 

iflas önleyici konkordato da denir. 

Borçlu ve alacaklı gerekçeli bir dilekçe ile ticaret mahkemesine başvurur. Konkordato projesini 

vererek borçlarının belli bir yüzdesini ödeyeceğini belirtir. 

ADİ KONKORDATO MÜHLETİ 

Max 23 aydır 

Geçici mühlet 3 ay 

Ek süre 2 ay 

Kesin süre 1 yıl 

Ek süre 6 ay 

Konkordato mühletinin kaldırılması kararının ilanından itibaren 10 gün içinde alacaklılardan birinin 

talebi üzerine boşluğun iflasına karar. 

ADİ KONKORDATO KOMİSERİ 

Borçlunun faaliyetlerini denetleyen malvarlığının defterini tutan ilan ve alacaklıları davet eden 

kendisine bildirilen alacakları inceleyen vs vs kişidir. 

Konkordatonun kabulünde alacaklılar toplantıya çağrılır teklifler görüşülür. Toplantı sonunda 

konkordato tutanağı düzenlenir ve komiser ile konkordato kabul etmek isteyen alacaklılar tarafından 

en geç 10 gün içinde imzalanır. Kabulü için alacaklıların yarısından 1 fazlası olması şarttır. 

Alacaklıların alacağının da en az 2 / 3'ünü aşan alacağa sahip olması gerekir. 

KONKORDATONUN SONUÇLARI 

Konkordatonun tasdiki ile daha önce başlamış Hacılar düşer. 

Alacaklı konkordatoyu kabul etmemiş ise müşterek borçlu ve kefillere karşı bütün haklarını muhafaza 

eder ve onlardan alacağının tamamını isteyebilir. 



Borçlunun alacaklılardan birine konkordato şartlarından fazla bir ödeme yapması yasaktır. 

İFLAS İÇİ İFLASTAN SONRA KONKORDATO 

Şuna karar verilmiş kimseyi iflasın kaldırılması mı sağlamak amacıyla iflas içi konkordato teklif 

edebilir. İflas dışından farklı olarak 

Konkordato mühleti yok 

Konkordato komiseri yok 

Konkordato teklifi ikinci alacaklılar toplantısında incelenir 


